
CATÁLOGO
DE PRODUTOS

anos



A AMMAX está celebrando 10 anos de existência! Durante a nossa primeira 
década, milhares de histórias de sorrisos saudáveis e felizes foram escritas 
através de muito trabalho e de uma sólida parceria firmada com inúmeros 
profissionais em todo Brasil.

Para continuarmos ajudando a promover outras tantas histórias, nós renovamos 
nossa identidade visual para deixá-la mais moderna e em sintonia com o cenário 
contemporâneo ao qual estamos inseridos. Somos uma empresa dinâmica, com espírito 
jovem, que investe em tecnologia, e que preza pela transparência e excelência de 
qualidade. Atributos imprescindíveis e que nos orientam diariamente.

Olhamos para tudo aquilo que construímos até agora e reafirmamos o compromisso de 
projetarmos o futuro com novos investimentos, muita dedicação, seriedade e a certeza de que, 
juntos, podemos fazer ainda mais e melhor!

Há uma década
construindo sorrisos
Saudáveis e Felizes



COMPONENTES PROTÉTICOS



11.15
(2)

11.16
(3)

11.17
(4)

11.18
(5)

11.19
(6)

11.20
(7)

10.01

PARAFUSO DE COBERTURA

CICATRIZADORES PARALELOSCICATRIZADORES DIVERGENTES

TRANSFERENTES PARAFUSOS

UCLAS
Calcinável Provisória

11.69

Plataforma:  ø 3.30
Hexágono: 2.37
Rosca: M1.8
Altura do Hexágono: 1.0

11.39
(2)

11.40
(3)

11.41
(4)

11.42
(5)

11.43
(6)

11.44
(7)

Aberta Fechada

13.06 13.07

AR – 10.61
RT – 10.62

AR – 40.13
RT – 40.14

ANÁLOGO DO IMPLANTE

10.17
10.18

LINHA
HEXÁGONO
EXTERNO 3.3
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LINHA
HEXÁGONO

EXTERNO 4.1

11.21
(2)

11.22
(3)

11.23
(4)

11.24
(5)

11.25
(6)

11.26
(7)

10.02

PARAFUSO DE COBERTURA

CICATRIZADORES PARALELOSCICATRIZADORES DIVERGENTES

TRANSFERENTES PARAFUSOS

UCLAS
Calcinável Provisória

11.70

Plataforma:  ø 4.10
Hexágono: 2.70
Rosca: M2.0
Altura do Hexágono: 0.7

11.45
(2)

11.46
(3)

11.47
(4)

11.48
(5)

11.49
(6)

11.50
(7)

Aberta Fechada

13.08 13.09

AR – 10.63
RT – 10.64

AR – 40.15
RT – 40.16

ANÁLOGO DO IMPLANTE

10.19
10.20
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10.14

PARAFUSO DE COBERTURA

CICATRIZADORES PARALELOSCICATRIZADORES DIVERGENTES

TRANSFERENTES PARAFUSOS

UCLAS
Calcinável Provisória

11.71

11.51
(2)

11.52
(3)

11.53
(4)

11.54
(5)

11.55
(6)

11.56
(7)

Aberta Fechada

13.10 13.11

AR – 10.65
RT – 10.66

AR – 40.17
RT – 40.18

ANÁLOGO DO IMPLANTE

10.21
10.22

11.27
(2)

11.28
(3)

11.29
(4)

11.30
(5)

11.31
(6)

11.32
(7)
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LINHA
HEXÁGONO
EXTERNO 4.3 Plataforma:  ø 4.30

Hexágono: 2.70
Rosca: M2.0
Altura do Hexágono: 1.0



11.33
(2)

11.34
(3)

11.35
(4)

11.36
(5)

11.37
(6)

11.38
(7)

10.03

PARAFUSO DE COBERTURA

CICATRIZADORES PARALELOSCICATRIZADORES DIVERGENTES

TRANSFERENTES PARAFUSOS

UCLAS
Calcinável Provisória

11.72

11.57
(2)

11.58
(3)

11.59
(4)

11.60
(5)

11.61
(6)

11.62
(7)

Aberta Fechada

13.12 13.13

AR – 10.67
RT – 10.68

AR – 40.19
RT – 40.20

ANÁLOGO DO IMPLANTE

10.23
10.24
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Plataforma:  ø 5.0
Hexágono: 3.30
Rosca: M2.5
Altura do Hexágono: 1.0

LINHA
HEXÁGONO

EXTERNO 5.0



11.01
(0.8)

11.02
(1.5)

11.03
(2.5)

11.04
(3.5)

11.05
(4.5)

11.07
(6.5)

CICATRIZADORES Ø 4.5CICATRIZADORES Ø 3.3

TRANSFERENTES ANTI-ROTACIONAIS TRANSFERENTES ROTACIONAIS

UCLAS PROVISÓRIAS

Aberta Fechada Aberta Fechada

11.08
(0.8)

11.09
(1.5)

Plataforma:  ø 2.50
Hexágono interno: 2.0
Rosca: M1.8

11.10
(2.5)

11.11
(3.5)

11.12
(4.5)

11.13
(5.5)

11.14
(6.5)

13.03 13.05

10.04

PARAFUSO DE COBERTURA

11.75
(2)

11.74
(1)

11.73
(0)

ANÁLOGO DO IMPLANTE

PARAFUSOS

11.06
(5.5)

13.02 13.01 (CURTO) 13.04

40.01
(0.8)

40.02
(1.5)

40.03
(2.5)

40.04
(3.5)

40.05
(4.5)

40.06
(5.5)

40.21
(0.8)

40.22
(1.5)

40.23
(2.5)

40.24
(3.5)

40.25
(4.5)

40.26
(5.5)
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LINHA
CONE
MORSE



LINHA
MINI PILAR

 HE 3.3 / 4.1 /
CONE MORSE

10.11

ANÁLOGO DO MINI PILAR

ASSENTAMENTO PASSIVO

10.26

Parafuso de Trabalho

10.70

Cilindro Calcinável

18.01

Cilindro de Latão

12.20

Cilindro de Titânio

CICATRIZADOR

PARAFUSOS

CILINDROS

11.64

12.10
12.11

12.12
12.13

TRANSFERENTES

13.15

Aberta Fechada

13.16

Calcinável Titânio

10.51 12.02

12.2112.09

Plataforma:  ø 4.8
Rosca: M1.4
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10.12

11.65

CICATRIZADOR

TRANSFERENTES

Aberta Fechada

13.17 13.18

PARAFUSOS

ANÁLOGO DO MINI PILAR

CILINDROS

Calcinável Titânio

10.52 12.03

12.14
12.15
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Plataforma:  ø 5.4
Rosca: M2.0

LINHA
MINI PILAR
HE 5.0



ANÁLOGO DO PILAR

Plataforma:  ø 4.8
Hexágono: 3.2
Rosca: M1.4

10.05

11.67

CICATRIZADOR

TRANSFERENTES

ANTI-ROTACIONAL ROTACIONAL

Aberta Fechada

13.24

Aberta

13.2213.25

CILINDROS

Calcinável Titânio

PARAFUSOS

12.18
12.19

AR – 10.53
RT – 10.54

AR – 12.06
RT – 12.07
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LINHA
MINI PILAR

HE 4.1



10.06

11.66

CICATRIZADOR

ANÁLOGO DO PILAR

Plataforma:  ø 4.8
Hexágono: 3.0
Rosca: M2.0

CILINDROS

Calcinável Titânio

PARAFUSOS

12.16
12.17

AR – 10.55
RT – 10.56

AR – 12.04
RT – 12.05

TRANSFERENTES

ANTI-ROTACIONAL ROTACIONAL

Aberta Fechada

13.20

Aberta

13.1913.21
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LINHA
PILAR CONE
MORSE



10.13

11.63

CICATRIZADOR

TRANSFERENTES

Plataforma:  ø 3.5
Rosca: M1.4

Aberta

13.14 12.09

PARAFUSOS

ANÁLOGO DO MICRO PILAR

CILINDROS

Calcinável Titânio

10.50 12.01
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LINHA MICRO
PILAR CONE

MORSE



ANÁLOGO DO MUNHÃO

CILINDROS CALCINÁVEIS

CILINDROS PROVISÓRIOS

TRANSFERENTES

10.07
(3.3 x 4)

10.08
(3.3 x 6)

10.09
(4.5 x 4)

10.10
(4.5 x 6)

13.30
(3.3 x 4)

13.31
(3.3 x 6)

13.32
(4.5 x 4)

13.33
(4.5 x 6)

16.01
(3.3 x 4)

16.02
(3.3 x 6)

16.03
(4.5 x 4)

16.04
(4.5 x 6)

10.57
(3.3 x 4)

10.58
(3.3 x 6)

10.59
(4.5 x 4)

10.60
(4.5 x 6)

LINHA
MUNHÃO
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10.81
(35º)

10.82
(70º)

10.83
(0º)

10.84
Barra ø 2x35mm (Necessita fundição)

CONJUNTO BARRA CLIP
10.80

10.69
(Necessita fundição)

10.85 10.86

SISTEMA
OVERDENTURE

E BARRA CLIP
MORSE

SISTEMA
OVERDENTURE
ATTACHMENT
BOLA (ORING)
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INSTRUMENTAIS



14.13
(CURTA)

14.14
(MÉDIA)

14.15
(LONGA)

14.07
(CURTA)

14.08
(MÉDIA)

14.09
(LONGA)

14.10
(CURTA)

14.11
(MÉDIA)

14.12
(LONGA)

14.04
(CURTA)

14.05
(MÉDIA)

14.06
(LONGA)

14.01
(CURTA)

14.02
(MÉDIA)

14.03
(LONGA)

SEXTAVADA 0.9 mm SEXTAVADA 1.2 mm

SEXTAVADA 1.6 mm

QUADRADA 1.3 mm

SEXTAVADA 2.0 mm

Indicada para instalação:
Mini Pilar 3.3 / 4.1 / CM, Pilar HE 4.1,
Mini Attachment

CATÁLOGO 2024 17

CONEXÃO
CATRACA



14.19
(CURTA)

14.20
(MÉDA)

14.21
(LONGA)

SEXTAVADA 0.9 mm

14.31

ADAPTADOR

14.84
(EXTRA CURTA)

14.85
(MINI)

14.22
(CURTA)

14.23
(MÉDIA)

14.24
(LONGA)

SEXTAVADA 1.2 mm

14.25
(CURTA)

14.26
(MÉDIA)

14.27
(LONGA)

14.28
(CURTA)

14.29
(MÉDIA)

14.30
(LONGA)

SEXTAVADA 1.6 mm CHAVE TPD

QUADRADA 1.3 mm

14.32
(CURTA)

14.33
(MÉDIA)

14.34
(LONGA)

SEXTAVADA 2.0 mm

14.39
14.38

14.40

Indicada para instalação:
Mini Pilar 3.3 / 4.1 / CM, Pilar HE 4.1,
Mini Attachment

CHAVE
DIGITAL
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14.51 14.52 14.53 14.54

14.61
(LANÇA)

14.62
(PILOTO 2/3)

14.56 14.5814.57

BROCAS
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AMMAX Indústria e Comércio de Produtos Odontológicos
Rua Justo Manfron, 2524 – Lamenha Pequena
Almirante Tamandaré – PR – CEP: 83508-185
ifu.ammaxodonto.com.br
Fone: +55 (41) 3657-8601

www.ammaxodonto.com.br


